ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228

REQUERIMENTO Nº 094/GV/JSN/RO/2020.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                EM, 30 DE SETEMBRO DE 2020.

REQUER: “A MELHORIA NO FORNECIMENTO E

QUALIDADE DA ÁGUA DA CAERD, EM NOSSO

MUNICÍPIO”.

AO (A) EXMO. (A) SR. (A)

DIRETOR (A) DA CAERD

PORTO VELHO – RO.

EXMO. (A) SENHOR (A) DIRETOR (A);

 Venho através do presente, no momento em que apresento minhas cordiais saudações,

requerer de Vossa Excelência que junto à parte competente da empresa possa fazer melhorias no

tratamento da água em Mirante da Serra para que assim possa atender as necessidades da

população.

É constante a reclamação da população sobre a falta de água, e quando a mesma é

fornecida, está chegando suja, e não tem boa qualidade para o consumo.

Diante disto é que venho requerer seja feito os investimentos necessários, pela parte

competente, de maneira que possa garantir quantidade e boa qualidade da água para a população.

Tendo em vista que a população paga pelos serviços, e muitas vezes não tem o retorno no

atendimento, ou qualidade do produto.

            Certo  de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido, desde já

agradeço.

                                                  N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR PSB